
Beantwoording technische vragen inzake verlichting gemeentelijke gebouwen

Vraag 1:
Welke gemeentelijke gebouwen in Vijfheerenlanden maken gebruik van sierverlichting?

Antwoord 1:
De kerktorens, (aanschijnverlichting),
Gemeente/stadhuizen,
De brandweerposten,
De gemeente werven,
De stadsmuur zuid
De Lekpoort in Vianen,
Het stadhuisje in Ameide,
De glazen toren (aan de Lingedijk in Leerdam),
De kubussen op dr. Reilinghplein
De glazen stenen in de muurtjes van het glaspark

Vraag 2:
In welke perioden en op welke tijden staat deze sierverlichting aan?

Antwoord 2:
De aanschijnverlichting van de kerktorens worden bediend met een schemerschakelaar of een tijdklok. Deze staat ingesteld van 22:00 uur tot 7:00 uur.
Een enkele wordt mee geschakeld met de openbare verlichting. (Leerdam)

De gemeentehuizen met een tijdklok, van 7:00 tot 7:00 uur

De brandweerposten met een schemerschakelaar

De gemeentewerven met een schemerschakelaar en / of tijdklok

De stadsmuur zuid met een schemerschakelaar

De Lekpoort met een schemerschakelaar

Het stadhuisje met de openbare verlichting

De glazen toren met een tijdklok van 7:00 uur tot 7:00 uur

De kubussen branden de gehele dag. Dit is zoals de kunstenares heeft bedacht.

De glazen stenen in muur van het glaspark worden geschakeld via openbare verlichting

Opmerking:
Bij de beantwoording van de bovenstaande vragen is alleen gekeken naar de verlichting die echt als sierverlichting functioneert. Dus naar verlichting die niet functioneel is.
Buiten beschouwing is gelaten de verlichting die functioneel is. Zoals:

- de verlichting van de cijfers en wijzers van de klokken op de kerktorens
- oriëntatieverlichting die ook in panden aanwezig is.
- verlichting die een entree markeert of die nodig is om enige veiligheid te

waarborgen.
Of bij een verlichting naar een pad dat voert naar een entree van een pand.
Dus alleen aanschijnverlichting om iets te accentueren, of verlichting in logo’s, de verlichting van kunstobjecten.

